
 
 

Vi är mycket tacksamma att vara förmånstagare i detta sammanhang. Varje dag föds det tre barn med 
hjärtfel i Sverige, det är det vanligaste felet man kan födas med.  
 
Varje hjärtfel är unikt. Från Värmland så tas alla barn som ska opereras omhand i Göteborg där de får 
sin operation genomförd. I Sverige opereras barn med hjärtfel i antingen Göteborg eller Lund. Vi har 
en operationsmortalitet (dödlighet i samband med operation) som tillhör de lägsta i världen.  
 
I Värmland arrangerar vi aktiviteter för familjer som har barn med hjärtfel. Det kan exempelvis vara 
skidåkning och det kan vara träffar på sjukhuset. 
 
I ett svenskt perspektiv så är vi medlemmar av Hjärtbarnsförbundet som ger STÖD och bedriver 
INFORMATION samt driver PÅVERKAN. Förbundet har också insamling till Hjärtebarnsfonden 90 05 
87-7 som använder pengar till att stödja forskning och till att ge enskilda familjer stöd. 
 
I Värmland vill vi kunna ge mer till våra medlemmar i form av samvaro med familjen tillsammans med 
andra familjer som också har barn med hjärtfel. Vi vet att stödet mellan föräldrar och mellan syskon till 
hjärtsjuka barn är oerhört viktigt. Vi vet också att det är bra för barnen att träffa andra barn som har 
hjärtfel och som kanske inte heller orkar lika mycket som friska barn.  
 
Många barn i hela Sverige med hjärtfel har behov av stöd genom habilitering, vi är dåliga på 
habilitering i Sverige och även i Värmland. Vi är dåliga på att identifiera vilka barn som behöver 
insatser och vi är dåliga på att ge stöd. Många andra länder i Europa har en annan tradition av detta 
och är duktigare på att ge stöd. 
 
I Värmland har vi en bra utbyggd vård för unga vuxna med hjärtfel, något som andra delar av Sverige 
ofta har det sämre med, det kan vi vara stolta över. 
 
Slutligen vill vi tacka Barnmässan i Karlstad för den viktiga uppmärksamhet som vi får och vi vill också 
tacka för det ekonomiska bidrag som vi får. Vi kommer att använda det på ett bra sätt – det kommer 
att glädja många familjer och barn. 

TACK 
 
På bilderna nedan är vi på en av våra traditionella fiskedagar där vi guidas av elever som går 
sportfiskeprogrammet på Forshagaakademin. 
 
 

        
 
Här berättar sportfiskeeleverna         Thea 6 år har fiskat upp en öring                Ludwig 9 år får hjälp med att dra upp  
lite om Forshagaakademin och                 en stor öring. 
vad de får lära sig.                  


